
Zmluva o dielo č. 2/2023

uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov

Čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ :

Obchodné meno : **Obec Bitarová**
Sídlo : Bitarová 94, 010 04 Bitarová
Štatutárny zástupca : Juraj Drdák, starosta obce
IČO : 00648957
DIČ : 2020689363
Bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a.s.
č. ú v tvare IBAN : SK85 5600 0000 0003 0380 7020
Tel. : +421 910 222 257
E-mail : starosta@obecbitarova.sk

Zhotoviteľ :

Obchodné meno : **SVL – STAV, s.r.o.**
Sídlo : Vysokoškolákov 6, 010 08 Žilina
Zapísaný v : ORSR OS Žilina, Oddiel: Sro, vložka č.: 65166/L
Štatutárny zástupca : Marián Brna, konateľ
Bankové spojenie : Tatra Banka a.s.
č. ú. : SK61 1100 0000 0029 4007 2898
IČO : 50 157 230
IČ DPH : SK2120208596
DIČ : 2120208596
Tel. :
E-mail : svlstav1@gmail.com

Čl. II. Predmet zmluvy

- 2.1. Podkladom na uzatvorenie tejto Zmluvy o dielo (ďalej aj ako „**zmluva**“) je predloženie a schválenie cenovej ponuky, ktorú predložil zhotoviteľ ako úspešný uchádzač v rámci súťaže / verejného obstarávania na výber dodávateľa na realizáciu diela na predmet zákazky s názvom *Stavebné úpravy a zateplenie obecného úradu Bitarová* v rámci projektu na čerpanie dotácie z Environmentálneho fondu.
- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve o dielo vykoná pre objednávateľa dielo: *Stavebné úpravy a zateplenie obecného úradu Bitarová* v zmysle platných STN, v súlade s výkazom výmer, ktorý je prílohou č. 1 tejto zmluvy, za dodržania podmienok povolení, stanovísk a vyjadrení dotknutých orgánov a organizácií a odovzdá ho ako celok objednávateľovi v mieste plnenia zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.
- 2.3. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi ďalej dohodnuté spolupôsobenie, dielo po jeho riadnom vykonaní od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 2.4. Obsah a rozsah predmetu tejto zmluvy je určený výkazom výmer, ponukou zhotoviteľa a podmienkami dohodnutými oboma zmluvnými stranami.

2.5. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo podľa tejto zmluvy na vlastné náklady a nebezpečie v čase dohodnutom v tejto zmluve. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne pri dodržaní stanovených podmienok a pri rešpektovaní príslušných právnych predpisov.

Čl. III. Termín plnenia

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá predmet dohodnutý v rozsahu a obsahu článku II. tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

Začatie plnenia: do 3 dní od odovzdania staveniska

Ukončenie plnenia: do 3 mesiacov od vystavenia objednávky. Objednávka bude vystavená až po nadobudnutí účinnosti zmluvy o dielo. Práce/dielo musí byť ukončené najneskôr do 25.8.2023

Čl. IV. Miesto plnenia

4.1 Miestom plnenia je : Obec Bitarová, obecný úrad súpis. č. 94

Čl. V. Cena za dielo

5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. bola zmluvnými stranami dohodnutá podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacej vyhlášky č. 87/1996 Z. z. a predstavuje :

Cena bez DPH	69 974,49 €
DPH 20%	13 994,90 €
Spolu s DPH	83 969,39 €

Slovom: osemdesiattritisícdeväťstošesťdesiatdeväť eur tridsaťdeväť centov

5.2. V prípade vzniku navyše prác, zmeny podkladov atď., ovplyvňujúcich cenu za dielo dohodnutú v čl. 5.1. tejto zmluvy, musia byť predmetné práce, ich rozsah a cena prerokované, odsúhlasené a doriešené medzi zhotoviteľom a objednávateľom a Poskytovateľom dodacie formou písomného dodatku k tejto zmluve. Podkladom pre zhotovenie navyše prác bude objednávka objednávateľa alebo objednávateľom potvrdený zápis v stavebnom denníku.

5.3. Rozpočet stavby odsúhlasený obidvoma zmluvnými stranami v prílohe č. 1 tejto zmluvy, tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

Čl. VI. Platobné podmienky

6.1 Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi zálohu na realizáciu diela.

6.2 Zmluvné strany sa dohodli na platobných podmienkach, uvedených v tejto zmluve, pričom splatnosť faktúry sa počíta odo dňa jej doručenia objednávateľovi a zaplatením sa rozumie platobný príkaz objednávateľa k úhrade faktúry v bankovom inštitúte objednávateľa.

- 6.3 Objednávateľ bude uhrádzať cenu za dielo nasledovne: na základe faktúry vyhotovenej zhotoviteľom. Faktúra (daň. doklady) bude zhotoviteľom vystavená na základe zhotoviteľom predložených a určeným zástupcom objednávateľa odsúhlasených súpisov skutočne zrealizovaných prác, resp. zabudovaných materiálov.
Lehota splatnosti faktúry je 60 dní od doručenia.

6.4 Faktúra – daňový doklad bude obsahovať:

- a) označenie faktúra – daňový doklad a jej číslo
- b) názov a adresu sídla objednávateľa a zhotoviteľa a adresu, na ktorú má byť faktúra zaslaná, DIČ objednávateľa a DIČ zhotoviteľa, v prípade, že zhotoviteľ nie je platcom DPH, tak doplniť IČO
- c) číslo zmluvy a označenie časti diela
- d) kód projektu a názov projektu
- e) označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
- f) deň vystavenia a odoslania faktúry
- g) výšku fakturovanej čiastky
- h) náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty, najmä dátum zdaniteľného plnenia
- i) pečiatku a podpis vystavovateľa
- j) v prílohe: súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený zástupcom objednávateľa oprávneným konať vo veciach technických

V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v písm. a) – i) tohto bodu zmluvy je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na prepracovanie s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.

Čl. VII.

Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

- 7.1. V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením povinnosti dodávky predmetu zmluvy v dohodnutom termíne, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,3% z ceny diela za každý deň omeškania.
- 7.2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry v dohodnutej dobe splatnosti, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,3% z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.
- 7.3. Ak bude zhotoviteľ v omeškaní s riadnym a včasným odstránením väd a nedorobkov oznámených objednávateľom počas realizácie diela alebo uvedených v zápise o odovzdaní a prevzatí diela (**preberací protokol**) alebo zistených pri kolaudácii alebo v záručnej dobe, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR za každý aj začatý deň omeškania až do ich riadneho odstránenia.
- 7.4. V prípade vzniku nároku na zmluvnú pokutu, zmluvné strany dohodli, že uplatnenie tejto sankcie je podmienené vystavením samostatnej faktúry.

Čl. VIII.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 8.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto zmluvy, podľa technických noriem, všeobecne záväzných právnych predpisov a požiadaviek objednávateľa a že bude spôsobilý k zmluvnému účelu.
- 8.2. Zmluvné strany dohodli záručnú dobu **60 mesiacov**, ktorá začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi. U zariadení a dodávok, u ktorých bol vydaný záručný list výrobcom, sa záruka zhotoviteľa riadi týmto záručným listom.

-
- 8.3. V prípade reklamovania nedostatku počas záručnej doby, sa záručná doba pre súdne uplatnenie nároku zo záruky alebo uplatnenie náhrady škody predlžuje v každom prípade o dobu odstraňovania vady.
- 8.4. Dielo má vady, ak nie je v súlade s podmienkami stanovenými v bode 8.1. tejto zmluvy a ak nezodpovedá schválenému projektu stavby.
- 8.5. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela.
- 8.6. Objednávateľ je povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi vady diela bez zbytočného odkladu, najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa ich zistenia.
- 8.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád predmetu tejto zmluvy do 5 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia vád sa dohodne písomnou formou.
- 8.8. Vady diela, ktoré sú zjavné už pri odovzdaní a preberaní diela, je objednávateľ povinný uviesť v zápise o odovzdaní a prevzatí diela a zhotoviteľ je povinný ich odstrániť vo vzájomne dohodnutej lehote.
- 8.9. Nedostatky, ktoré vznikajú v dôsledku chemických reakcií rôznych materiálov alebo nedostatky v nosnej konštrukcii, ako aj skryté závady, môže objednávateľ uplatniť aj po uplynutí záručnej doby, pritom sa predpokladá, že nedostatky existovali už pri preberaní diela.
- 8.10. Objednávateľ oznámi zhotoviteľovi, bez zbytočného odkladu vady predmetu zmluvy, ktoré sa objavili počas vykonávania diela alebo pri odovzdávaní a preberaní diela alebo počas záručnej doby. V oznámení objednávateľ uvedie ako sa vady prejavujú a požadovaný druh nároku, ktorý si objednávateľ na základe vady uplatňuje. V prípade, že zhotoviteľ neodstraňuje oznámené (reklamované) vady riadne a včas, tj. za podmienok a v lehotách poskytnutých objednávateľom alebo ak zhotoviteľ začne vady odstraňovať, ale neodstráni ich do siedmich (7) dní riadne, resp. objednávateľ predpokladá, že vady nebudú odstránené riadne a včas, má objednávateľ právo bez stanovenia ďalšieho iného termínu alebo výzvy odstrániť vady a nedorobky sám alebo ich nechať odstrániť treťou osobou na náklady zhotoviteľa. V takomto prípade objednávateľ nie je viazaný jednotkovými cenami uvedenými vo výkaze výmer, resp. cenovej špecifikácii prác a dodávok zhotoviteľa, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto postupom objednávateľa nie sú dotknuté ustanovenia tejto zmluvy týkajúce sa dohodnutej záručnej doby a zodpovednosti zhotoviteľa za vady, ktoré sa počas tejto záručnej doby vyskytnú na predmete tejto zmluvy.
- 8.11. Práva zo zodpovednosti za vady musia byť uplatnené u zhotoviteľa v záručnej dobe, inak tieto práva zanikajú. Doba od uplatnenia práva až do vykonania opravy sa do záručnej doby nepočíta. Na opravované časti diela v záručnej dobe sa stanovuje nová záručná doba v trvaní 5 (päť) rokov, ktorá začína plynúť dňom odstránenia vady.
- 8.12. Ak reklamuje objednávateľ u zhotoviteľa vady zhotoveného diela v záručnej dobe je zhotoviteľ povinný tieto odstrániť bez zbytočného odkladu bezplatne.
- 8.13. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené porušením povinností zo strany objednávateľa.

Čl. IX.

Spolupôsobenie objednávateľa a zhotoviteľa

- 9.1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pre zhotovenie predmetu zmluvy, až potom, ako zmluva nadobudne účinnosť v zmysle bodu 14.7. Časový harmonogram, podmienky a koordinácia postupu stavebných prác budú dohodnuté pri odovzdaní staveniska, tak aby zhotoviteľ v čo najmenšej možnej miere ovplyvňoval bežnú činnosť objednávateľa.

- 9.2. Zhotoviteľ je povinný viesť od prevzatia staveniska stavebný denník o prácach, ktoré vykonáva. Do denníka sa denne zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä odovzdanie stavebných pripraveností, záznamy technického dozoru objednávateľa a pod.
- 9.3. Objednávateľ je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko. Ak stavbyvedúci so záznamom objednávateľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k záznamu do 5 pracovných dní svoje vyjadrenie. V opačnom prípade sa predpokladá, že s jeho obsahom súhlasí. To isté platí pre objednávateľa voči záznamom zhotoviteľa.
- 9.4. Objednávateľ sa zaväzuje spolupracovať pri realizácii dohodnutého diela podľa tejto zmluvy a prevziať riadne dokončené dielo.
- 9.5. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa, stavebno – technický dozor, na prevzatie prác, ktoré budú ďalším postupom zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to minimálne tri pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví ku kontrole, je zhotoviteľ oprávnený pokračovať vo vykonávaní diela. Ak bude objednávateľ trvať na dodatočnom odkrytí prác, znáša náklady s tým spojené. To však neplatí, ak sa pri dodatočnom odkrytí zistí porušenie kvalitatívnych podmienok výkonu práce zhotoviteľa.
- 9.6. Zhotoviteľ skontroluje pred začatím realizácie svojich výkonov všetky údaje a výmery podľa predloženej projektovej dokumentácie ako aj ich súlad so skutočným stavom na stavbe. Zhotoviteľ je povinný dôkladne sa oboznámiť s projektovou dokumentáciou pred uzavretím zmluvy o dielo a upozorniť na všetky odlišnosti, chyby vo výmerách, vady resp. iné nedostatky. Zhotoviteľ sa nemôže po uzavretí tejto zmluvy dodatočne dovolávať prác naviac, ktoré vyplývajú z rozdielov medzi projektom stavby a dokumentáciou, výkazmi výmer, resp. cenovou špecifikáciou predloženou v súťaži.
- 9.7. Zhotoviteľ môže na stavbe nasadiť len personál, ktorý má požadovanú kvalifikáciu, ktorý vykonáva potrebné práce podľa zmluvne dohodnutých podmienok a v primeranom čase a je dostatočne vybavený vhodnými bezporuchovými prístrojmi.
- 9.8. Objednávateľ je oprávnený podať námietky proti nasadeniu personálu, ktorý podľa jeho názoru nie je dostatočne kvalifikovaný a prikázať zhotoviteľovi, aby tento personál stiahol a nahradil ho novým. Zhotoviteľ je povinný tento pokyn zrealizovať.
- 9.9. Od začatia svojich výkonov až po ich prevzatie objednávateľom znáša zodpovednosť za ich ochranu zhotoviteľ. V prípade poškodenia, straty, alebo zničenia už vykonaných prác a dodaných materiálov pred ich prevzatím, je zhotoviteľ povinný ich bezodkladne opraviť, alebo nahradiť na vlastné náklady tak, aby boli pri odovzdaní a prevzatí diela v bezvadnom stave a v úplnom súlade so zmluvnými podmienkami a nariadeniami objednávateľa.
- 9.10. Stavebný dozor, resp. zodpovedný technik objednávateľa sú oprávnení dať pracovníkom zhotoviteľa príkaz prerušiť prácu, ak kvalifikovaná osoba zhotoviteľa nie je dosiahnuteľná a ak je ohrozená bezpečnosť uskutočňovanej stavby, život alebo zdravie pracujúcich na stavbe, dielo nie je vykonávané v požadovanej kvalite alebo hrozia iné vážne škody.
- 9.11. Zhotoviteľ sa tiež zaväzuje, že jeho pracovníci budú nosiť ochranné pomôcky v súlade s predpismi BOZP.
- 9.12. Stavebný dozor, resp. zodpovedný technik objednávateľa má právo kedykoľvek v prac. dobe vyzvať pracovníkov k uskutočneniu skúšky na prítomnosť alkoholu alebo inej omamnej látky; v prípade pozitívneho výsledku, resp. odmietnutia, má právo trvale zakázať vstup na pracovisko dotknutému pracovníkovi zhotoviteľa. Okrem toho má objednávateľ právo uplatniť si u zhotoviteľa jednorázovú zmluvnú pokutu vo výške 300,- EUR za každý pozitívny výsledok skúšky, resp. odmietnutia podrobiť sa skúške, ako aj v prípade, že pracovníci zhotoviteľa počas, resp. po pracovnej dobe hrubo porušujú pravidlá medziľudského správania sa. V prípade zistenia takéhoto stavu je objednávateľ oprávnený požadovať odpočet zmluvných pokút vo faktúre –za mesiac, v ktorom bol zistený nedostatok podľa tohoto článku zmluvy a zhotoviteľ je povinný tieto pokuty odpočítať z faktúry alebo je zhotoviteľ povinný takúto zmluvnú pokutu zaplatiť objednávateľovi na základe doručenej výzvy.
- Ďalšie finančné sankcie:

-
- Nenosenie ochrannnej prilby – 100,- EUR
 - Nenosenie pracovnej obuvi – 100,- EUR
 - Pristihnutie pracovníka pri vykonávaní svojich osobných hygienických potrieb mimo priestorov sociálnych zariadení – 100,- EUR
 - Iné prehršky – 100,- EUR za každý prehršok proti verejnému poriadku na osobu.

- 9.13. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť odvoz a likvidáciu vzniknutého odpadu a čistiť prevzaté pracovisko a príslušné komunikácie, určené na dopravu materiálu. Ak zhotoviteľ nesplní túto svoju povinnosť, má objednávatel' právo vyúčtovať zhotoviteľovi všetky odhadnuté náklady za vyčistenie pracovného miesta.
- 9.14. Zhotoviteľ je povinný uvoľniť stavenisko v lehote uvedenej v preberacom protokole vyhotovenom podľa článku IX. tejto zmluvy. V opačnom prípade je objednávatel', po písomnom upozornení zhotoviteľ'a, oprávnený veci vo vlastníctve zhotoviteľ'a nachádzajúce sa na stavenisku nechať odstrániť zo staveniska tretími osobami na náklady a zodpovednosť zhotoviteľ'a.
- 9.15. Zhotoviteľ je povinný, najneskôr v čase uzatvorenia tejto zmluvy oznámiť objednávatel'ovi údaje o všetkých známych subdodávateľ'och, ktorí sa budú podieľať na plnení zmluvy pre zhotoviteľ'a, spolu s údajmi o osobe oprávnenej konať za subdodávateľ'a v rozsahu meno a priezvisko, adresu pobytu, dátum narodenia, ak existujú, čiže na plnení predmetu zmluvy sa subdodávateľia budú využívať. Zhotoviteľ bezodkladne oznámi objednávatel'ovi potrebné údaje aj v tom prípade, ak v čase uzatvorenia tejto zmluvy nie je subdodávateľ známy, ale počas trvania zmluvy zadá zhotoviteľ plnenie zo zmluvy subdodávateľ'ovi.
- 9.16. Identifikácia subdodávateľ'ov, predmet a rozsah ich subdodávok sú uvedené v Prílohe č. 2 tejto zmluvy. Identifikácia subdodávateľ'ov podľa predchádzajúcej vety je uvedená v rozsahu: názov/obchodné meno/meno a priezvisko, sídlo/adresa pobytu, IČO/dátum narodenia ak nebolo IČO pridelené, podiel predmetu zmluvy, predmet subdodávky a tiež údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľ'a v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
- 9.17. V prípade, že počas plnenia zmluvy dôjde k zmene subdodávateľ'a, je zhotoviteľ povinný objednávatel'ovi oznámiť túto zmenu do 5 dní odo dňa uzatvorenia zmluvy so subdodávateľ'om, spolu s údajmi o novom subdodávateľ'ovi. V prípade zmeny subdodávateľ'a musí aj nový subdodávateľ preukázať, že má oprávnenie na výkon prác v rozsahu predmetu zákazky, ktoré má zabezpečiť.
- 9.18. Zmluvné strany sa dohodli, že ak časť predmetu tejto zmluvy zabezpečuje zhotoviteľ subdodávateľ'ským spôsobom, zodpovedá za splnenie podmienok dohodnutých v tejto zmluve v celom rozsahu tak, ako keby povinnosti z tejto zmluvy plnil on sám, pretože Objednávatel' má uzavretú túto zmluvu len so zhotoviteľ'om, nie s jeho subdodávateľ'mi.
- 9.19. Subdodávateľia musia mať alebo najneskôr v čase plnenia budú mať v registri konečných užívateľ'ov výhod zapísaných konečných užívateľ'ov výhod v zmysle zákona č. 315/2016 Z.z. v prípade, že majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z.z..

Čl. X.

Odovzdanie a prevzatie diela

- 10.1. Zhotoviteľ odovzdá a objednávatel' preberie dielo po ukončení všetkých prác vrátane vypratania staveniska. Dielo sa bude odovzdávať ako celok.
- 10.2. Najneskôr 3 pracovné dni pred zahájením preberacieho konania odovzdá zhotoviteľ objednávatel'ovi kompletnú dodávateľ'skú dokumentáciu, bez ktorej sa nepristúpi k preberaciemu konaniu.
- 10.3. O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu zápis, kde sa zhodnotí akosť vykonaných prác, súpis zistených väd a nedorobkov, s termínom ich odstránenia. Obsahom zápisu je aj vyhlásenie objednávatel'a, že dielo preberá a pokiaľ nie, z akých dôvodov.

- 10.4. Prípadné vady a nedorobky, uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela, nebrániace užívaniu, odstráni zhotoviteľ vo vzájomne stanovenej lehote. V zápisnici o odovzdaní a prevzatí zhotoviteľ určí svojho zástupcu, ktorému umožní objednávateľ prístup na miesta prípadných vád a ktorý vydá potvrdenie o odstránení vád a nedorobkov.
- 10.5. Ak objednávateľ odmietne prevziať dielo, oznámi túto skutočnosť spolu s dôvodmi pre ktoré toto dielo neprevzal zhotoviteľovi. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady a nedorobky riadne a včas, t.j. spôsobom, za podmienok a v lehotách oznámených objednávateľom, v opačnom prípade má objednávateľ právo odstrániť vady a nedorobky sám alebo ich nechať odstrániť treťou osobou na náklady zhotoviteľa.
- 10.6. O odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy je zhotoviteľ povinný spísať preberací protokol v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých po dvoch (2) vyhotoveniach obdržia obe zmluvné strany. Preberací protokol musí byť podpísaný štatutárnymi zástupcami obidvoch zmluvných strán, resp. za objednávateľa je osobou oprávnenou podpísať preberací protokol i osoba oprávnená konať vo veciach technických.
- 10.7. Preberací protokol bude obsahovať najmä:
- základné údaje o diele
 - zhodnotenie akosti zhotoveného diela
 - súpis zistených vád a nedorobkov
 - lehoty na odstránenie vád a nedorobkov
 - zoznam odovzdávaných dokladov
 - prehlásenie zmluvných strán o tom, že zhotoviteľ dielo odovzdáva a objednávateľ dielo preberá
 - podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán
 - konštatovanie, že dňom odovzdania a prevzatia diela začína plynúť záručná doba a dĺžku jej trvania
 - termín, do ktorého je zhotoviteľ povinný vyprázdniť stavenisko
 - prehlásenie zhotoviteľa, že pri odstraňovaní nedostatkov bude postupovať tak, že neobmedzí užívanie diela, resp. činnosť ostatných dodávateľov.
- 10.8. Zhotoviteľ je povinný písomne vyzvať objednávateľa na prevzatie diela, a to najneskôr 7 dní pred plánovaným odovzdaním prác.

Čl. XI.

Ostatné ustanovenia

- 11.1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 11.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje všetky práce zrealizovať v súlade s platnými STN a právnymi predpismi platnými v čase realizácie diela pri dodržaní všetkých bezpečnostných opatrení.
- 11.3. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených zamestnancov.
- 11.4. Ak dohody uzavreté podľa bodu 11.3. budú mať vplyv na predmet alebo termín splnenia záväzku, musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy ceny a času plnenia vzhľadom na zmenu predmetu zmluvy. Takáto dohoda je podkladom pre vypracovanie písomného dodatku k tejto zmluve, ktorý sa po súhlasnom podpise obidvoch zmluvných strán a súhlasnom stanovisku Poskytovateľom dotácie stáva neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 11.5. Zhotoviteľ bude pri realizácii diela plniť povinnosti vyplývajúce z rozhodnutí správnych orgánov vydaných pred začatím a počas realizácie prác. V prípade porušenia, resp. neplnenia týchto povinností bude objednávateľ prípadné sankcie uplatňovať u zhotoviteľa.

Článok XII.

Odstúpenie od zmluvy

12.1. Objednávateľ môže odstúpiť alebo čiastočne odstúpiť od tejto zmluvy o dielo alebo odobrať zhotoviteľovi časť prác a výkonov tvoriacich predmet tejto zmluvy a nechať ich realizovať tretími osobami na náklady zhotoviteľa bez ohľadu na jednotkové ceny určené vo výkaze výmer, resp. cenovej špecifikácii prác a dodávok zhotoviteľa z nasledovných dôvodov na strane zhotoviteľa, ktoré sa považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy:

- a. Ak zhotoviteľ je v omeškaní s plnením termínov o viac ako 14 dní;
- b. Ak zhotoviteľ nedokončil dielo (alebo dielo protokolárne neodovzdal) do 3 mesiacov od začatia prác
- c. Ak zhotoviteľ nezhotovuje predmet plnenia v požadovanej kvalite a v súlade s touto zmluvou;
- d. Ak zhotoviteľ neodôvodnene neprevzal stavenisko alebo je v omeškaní s nástupom a začatím prác a dodávok podľa tejto zmluvy;
- e. Ak vzhľadom na hospodársku situáciu alebo postup zhotoviteľa je nepravdepodobné, že zhotoviteľ dodrží termíny plnenia podľa tejto zmluvy;
- f. Ak bol na majetok zhotoviteľa podaný návrh na vyhlásenie konkurzu alebo reštrukturalizácie, alebo bol vyhlásený konkurz alebo povolená reštrukturalizácia, alebo ak sa voči majetku zhotoviteľa vedie exekučné, alebo iné obdobné konanie;
- g. Ak dochádza k zmenám právnej formy zhotoviteľa alebo ku zmene vlastníckych vzťahov zhotoviteľa;

12.2. V prípade odstúpenia objednávateľa od tejto zmluvy alebo v prípade odobratia časti prác a výkonov, tvoriacich predmet zmluvy v zmysle bodu 12.1 tohto článku zmluvy, má objednávateľ v dôsledku podstatného porušenia tejto zmluvy zhotoviteľom nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 5% z ceny diela bez DPH, pričom zhotoviteľ je povinný nahradiť škodu a preukázateľné zvýšené náklady, a to tak v časti náhrady škody a zvýšených nákladov, na ktoré sa vzťahuje zmluvná pokuta, ako aj v časti náhrady škody a zvýšených nákladov presahujúcich zmluvnú pokutu, a ktoré vzniknú objednávateľovi predĺžením lehoty realizácie stavby, náklady vzniknuté odstúpením alebo odobratím časti výkonov zhotoviteľovi a následným zadaním realizácie diela inému zhotoviteľovi (bez ohľadu na jednotkové ceny zhotoviteľa) a preukázateľne zvýšené náklady, ktoré vznikli objednávateľovi v súvislosti s doterajšou činnosťou zhotoviteľa na stavbe a v dôsledku odstraňovania väd jeho plnenia tj. zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody v plnom rozsahu, a to tak v časti náhrady škody, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta, ako aj v časti náhrady škody presahujúcej zmluvnú pokutu.

12.3. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade meškania úhrady ceny jeho výkonov z dôvodov na strane objednávateľa o viac ako tridsať (30) dní po lehote splatnosti, pričom k náprave nedôjde ani po zaslaní predchádzajúcej písomnej výzvy na plnenie s poskytnutím minimálne desať (10) dňovej dodatočnej lehoty. Zhotoviteľ má právo na náhradu škody a nákladov spôsobených odstúpením od zmluvy, ktoré si uplatní bez zbytočného odkladu.

Čl. XIII.

Zmena zmluvy

13.1. Zmluvu, ktorá bola uzatvorená ako výsledok postupu zadávania zákazky / verejného obstarávania možno meniť v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní. Zmluvu možno meniť počas jej trvania bez nového obstarávania, ak:

- ide o doplnujúce tovary, stavebné práce, služby, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ, pričom v tomto prípade je potrebné overiť hospodárnosť výdavkov Poskytovateľom dotácie spojených s doplnujúcimi tovarmi, prácami alebo službami
- potreba zmeny vyplynula z nepredvídateľných okolností a zmenou sa nemení charakter zmluvy;
- ak sú predmetom zmeny zmluvy tovary, stavebné práce alebo služby rovnakého charakteru, ako bol predmet zákazky obstarávania (napr. v dôsledku živelnnej pohromy je spôsobená škoda

na tovare alebo prebiehajúcich stavebných prácach a predmetom dodatku vyplývajúceho z nepredvídateľných okolností je nákup/realizácia identických tovarov/stavebných prác, ktoré boli súčasťou pôvodnej zmluvy a v rámci dodatku nakúpených za rovnakú cenu), v rámci ktorého už bola overená hospodárnosť, prijímateľ nie je povinný overovať hospodárnosť opakovane,

- ide o nahradenie pôvodného dodávateľa novým dodávateľom na základe skutočnosti, že iný hospodársky subjekt, ktorý spĺňa pôvodne určené podmienky obstarávania, je právnym nástupcom pôvodného dodávateľa v dôsledku jeho reorganizácie, vrátane zlúčenia a splynutia alebo úpadku, za predpokladu, že pôvodná zmluva, rámcová dohoda sa podstatne nemení a cieľom zmeny nie je vyhnúť sa použitiu postupov a pravidiel podľa ZVO,
- nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody bez ohľadu na hodnotu tejto zmeny.

13.2. Podstatnou zmenou pôvodnej zmluvy sa rozumie taká zmena, ktorou sa najmä

- a) mení povaha alebo rozširuje rozsah pôvodnej zmluvy,
- b) dopĺňajú alebo menia podstatným spôsobom podmienky, ktoré by v pôvodnom postupe zadávania zákazky alebo koncesie umožnili účasť iných hospodárskych subjektov, alebo ktoré by umožnili prijať inú ponuku ako pôvodne prijatú ponuku,
- c) mení ekonomická rovnováha v prospech dodávateľa spôsobom, ktorý pôvodná zmluva neupravovala alebo
- d) nahrádza pôvodný dodávateľ novým dodávateľom inak, ako podľa § 18 odseku 1 písm. d) ZVO.

13.3. Zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového obstarávania aj vtedy, ak hodnota dodatku/dodatkov je nižšia ako

- a) 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác,

13.4. Zmenou sa nesmie meniť charakter zmluvy.

13.5. Zmena zmluvy musí byť písomná.

13.6. Zmeny zmluvy neupravené v tomto bode sa riadia podľa § 18 ZVO.

Čl. XIV.

Záverečné ustanovenia

14.1. V sporných prípadoch sa zmluvné strany riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi. Týmto predpismi sa riadia aj vzťahy neupravené v tejto zmluve.

14.2. V prípade, že vzniknú spory vyplývajúce z tejto zmluvy, budú ich zmluvné strany riešiť vzájomnou dohodou štatutárnych zástupcov. Ak nedôjde k dohode, môže ktorákoľvek zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie príslušný súd.

14.3. Zmeny a doplnky tejto zmluvy budú zmluvné strany riešiť formou písomných, očíslovaných dodatkov, ktoré sa po súhlasnom obojstrannom podpísaní zmluvnými stranami stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

14.4. Táto zmluva sa vyhotovuje v slovenskom jazyku v štyroch (4) vyhotoveniach, pričom Objednávateľ obdrží 3 vyhotovenia a Zhotoviteľ 1 vyhotovenie.

14.5. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávaným tovarom, uskutočnenými stavebnými prácami a poskytnutými službami kedykoľvek, počas platnosti a účinnosti Zmluvy, a to oprávnenými osobami na výkon kontroly/auditu.

14.6. Vo všetkých zmluvách s pod zhotoviteľmi alebo dodávateľmi v rámci Zmluvy o Dielo je Zhotoviteľ povinný uviesť obdobné ustanovenie podľa bodu 14.5.

14.7. Vzhľadom k tomu, že realizácia predmetu zákazky podlieha schváleniu procesu verejného obstarávania, objednávateľ si vyhradzuje právo zrušiť použitý postup zadávania zákazky v prípade, ak nebude predmetná súťaž schválená kontrolným orgánom. Zmluva o dielo sa stáva platnou dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnou až po schválení procesu verejného obstarávania kontrolným orgánom dorúčením správy z vykonanej kontroly. V prípade, ak verejné obstarávanie nebude schválené, objednávateľ si vyhradzuje právo od podpísanej zmluvy odstúpiť bez sankcií.

- Príloha č. 1 - ocenený výkaz výmer v zmysle projektovej dokumentácie – cenová ponuka v tlačenej
 forme a v elektronickej forme .xls
Príloha č. 2 - zoznam subdodávateľov

za zhotoviteľa :

za objednávateľa:

V Žiline, dňa.....^{14.02.2023}

V Bitarovej, dňa.....^{14.02.2023}

SVL - STAV, s.r.o.

Vysokoškolákov 6

010 08 Žilina

.....
Marián Brna, konateľ IČO: 50 157 230 IČ DPH: SK2120208596

.....
Juraj Drdák, starosta obce



Príloha č. 1 - ocenený výkaz výmer v zmysle projektovej dokumentácie – cenová ponuka v tlačenej forme
a v elektronickej forme .xls

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Stavebné úpravy a zateplenie budovy - obecny úrad Bitarová

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 1. 2. 2023

Objednávateľ:

Obec Bitarová

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

SVL - STAV, s. r. o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Ing. arch. Jana Belošovičová

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	69 974,49
--------------	-----------

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	69 974,49	13 994,90

Cena s DPH	v	EUR	83 969,39
------------	---	-----	-----------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

14.02.2023

Pečiatka



Dátum a podpis:

SVL - STAV, s.r.o.
Vysokoškolákov 6
010 08 Žilina
IČO: 50 157 230 IČ DPH: SK2120208596
14.02.2023

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: Stavebné úpravy a zateplenie budovy - obecny úrad Bitarová

Miesto: Dátum: 1. 2. 2023

Objednávateľ: Obec Bitarová Projektant: ing. arch. Jana

Zhotoviteľ: SVL - STAV, s. r. o. Spracovateľ: Reľošovičová

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov		69 974,49	83 969,39
01	SO 01 Zateplenie budovy	69 974,49	83 969,39
ac	Stavebná časť	57 160,75	68 592,90
ba	Vykurovanie	5 045,76	6 054,91
ca	Rekonštrukcia bleskozvodu a uzemnenia	5 307,28	6 368,74
db	Napojenie rekuperátorov	2 105,31	2 526,37
e	Hniezda pre vtáky	355,39	426,47

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy a zateplenie budovy - obecný úrad Bitarová

Objekt:

01 - SO 01 Zateplenie budovy

Časť:

ac - Stavebná časť

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Bitarová

Zhotoviteľ:

SVL - STAV, s. r. o.

Projektant:

Ing. arch. Jana Belošovičová

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 1. 2. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

57 160,75

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	57 160,75	20,00%	11 432,15

Cena s DPH

v EUR

68 592,90

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

SVL - STAV, s.r.o.

Vysokoškolákov 6

010 08 Žilina

IČO: 50 157 230 IČ DPH: SK212023553

Dátum a podpis: 14.02.2023

Pečiatka

Dátum a podpis: 14.02.2023

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy a zateplenie budovy - obecny úrad Bitarová
Objekt: 01 - SO 01 Zateplenie budovy
Časť: **ac - Stavebná časť**

Miesto:
Objednávateľ: Obec Bitarová
Zhotoviteľ: SVL - STAV, s. r. o.

Dátum: 1. 2. 2023
Projektant: Ing. arch. Jana
Belošovičová
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	57 160,75
HSV - Práce a dodávky HSV	43 605,01
1 - Zemné práce	2 871,06
2 - Zakladanie	240,97
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	33 040,41
9 - Ostatné konštrukcie a práce - búranie	5 528,30
99 - Presun hmôt HSV	1 924,27
PSV - Práce a dodávky PSV	13 555,74
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	131,11
713 - Izolácie tepelné	7 454,77
762 - Konštrukcie tesárske	1 134,07
764 - Konštrukcie klampiarske	1 128,45
766 - Konštrukcie stolárske	1 438,87
783 - Nátery	2 268,47

ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy a zateplenie budovy - obecný úrad Bitarová

Objekt:

01 - SO 01 Zateplenie budovy

Časť:

ac - Stavebná časť

Miesto:

Dátum:

1. 2. 2023

Objednávateľ:

Obec Bitarová

Projektant:

Ing. arch. Jana
Belošovičová

Zhotoviteľ:

SVL - STAV, s. r. o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

57 160,75

D HSV

Práce a dodávky HSV

43 605,01

D 1

Zemné práce

2 871,06

1	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	20,640	78,90	1 628,50
2	K	132311119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným alebo pneumatickým náradím v hornine tr. 4	m3	20,640	22,90	472,66
3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	17,170	5,20	89,28
4	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	120,190	0,52	62,50
5	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	17,170	0,90	15,45
6	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	30,906	19,50	602,67

D 2

Zakladanie

240,97

7	K	211971121.S	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	m2	68,400	1,95	133,38
8	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	75,240	1,43	107,59

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

33 040,41

9	K	620991121.S	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	57,035	1,98	112,93
10	K	621460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov penetráciou základnou	m2	2,485	3,65	9,07
11	K	621481119.S	Potiahnutie vonkajších podhľadov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	2,485	9,75	24,23
12	K	622421112.S	Oprava vonkajších omietok stien zo suchých zmesí, hladkých, členitosť I, opravovaná plocha do 10%	m2	396,010	2,84	1 124,67
13	K	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	396,010	3,10	1 227,63
14	K	622461053.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	m2	376,714	17,12	6 449,34
15	K	625259345a	Kompletný kontaktný zatepľovací systém z XPS hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy (vrátane zatepľovacích profilov a ostatných prvkov), bez povrchovej tenkovrstvej omietky	m2	32,647	47,60	1 554,00
16	K	625259392a	Kompletný kontaktný zatepľovací systém ostenia z XPS hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy (vrátane zatepľovacích profilov a ostatných prvkov), bez povrchovej tenkovrstvej omietky	m2	0,840	34,45	28,94
17	K	625259410a	Kompletný kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 160 mm, skrutkovacie kotvy (vrátane zatepľovacích profilov a ostatných prvkov), bez povrchovej tenkovrstvej omietky	m2	301,475	67,80	20 440,01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	K	625259462a	Kompletný kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm (vrátane zatepľovacích profilov a ostatných prvkov), bez povrchovej tenkovrstvej omietky	m2	41,752	45,95	1 918,50
19	K	631571010.S	Násyp z kameniva ťaženého triedeného 16-32 vodorovný alebo v spáde, s utlačením urovnaním povrchu	m3	2,535	59,60	151,09
D 9 Ostatné konštrukcie a práce - búranie							5 528,30
20	K	941941032.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	341,544	2,78	949,49
21	K	941941042.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	341,544	2,45	836,78
22	K	941941832.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	341,544	1,81	618,19
23	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	6,000	3,80	22,80
24	K	944944103.S	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	341,544	2,05	700,17
25	K	944944803.S	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	m2	341,544	0,83	283,48
26	K	952903011.S	Čistenie fasád tlakovou vodou od prachu, usadenín a pavučín z úrovne terénu	m2	396,010	1,65	653,42
27	K	978015221.S	Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s vyškrábaním škár, očistením muríva, v rozsahu do 10 %, -0,00500t	m2	396,010	2,10	831,62
28	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,759	17,72	48,89
29	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	24,831	0,56	13,91
30	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,759	12,57	34,68
31	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	22,072	1,41	31,12
32	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	2,759	55,00	151,75
33	K	HZS900113.S	Stavebno montážne práce náročné, odborné, remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - demontáž a spätná montáž ostatných konštrukcií na fasáde	hod	16,000	22,00	352,00
D 99 Presun hmôt HSV							1 924,27
34	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	43,883	43,85	1 924,27
D PSV Práce a dodávky PSV							13 555,74
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							131,11
35	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	19,296	3,91	75,45
36	M	283230002600.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,4 mm, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	23,155	2,25	52,10
37	K	998711203.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	1,270	2,80	3,56
D 713 Izolácie tepelné							7 454,77
38	K	713000010.S	Odstránenie tepelnej izolácie stropov kladenej voľne z vláknitých materiálov hr. do 10 cm -0,00192t	m2	197,730	2,26	446,87
39	K	713111111.S	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	562,976	2,75	1 548,18
40	M	631440004100.S	Doska z minerálnej vlny hr. 120 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	175,001	8,51	1 489,26
41	M	631650001400.S	Pás zo sklenej vlny hr. 100 mm pre šikmé strechy	m2	270,962	7,15	1 937,38
42	M	631650001500.S	Pás zo sklenej vlny hr. 120 mm pre šikmé strechy	m2	100,843	8,51	858,17

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
43	M	631640001500.S	Pás zo sklenej vlny hr. 200 mm, pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy	m2	27,430	14,30	392,25
44	K	713132211.S	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps celoplošným prilepením	m2	19,296	16,00	308,74
45	M	283750002100.S	Doska XPS 300 hr. 100 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	m2	19,682	18,85	371,01
46	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	73,510	1,40	102,91
D 762			Konštrukcie tesárske				1 134,07
47	K	762523104.S	Položenie kontrolnej vrstvy zatepľovacieho systému	m2	28,188	10,18	286,95
48	M	605110014600.S	Materiál z mäkkého reziva neopracovaného omietaného pre kontrolný systém	m3	1,522	485,00	738,17
49	K	762595000.S	Spojovacie a ochranné prostriedky pre kontrolný systém	m3	1,522	39,50	60,12
50	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	10,850	4,50	48,83
D 764			Konštrukcie klampiarske				1 128,45
51	K	764317210.S	Krytiny hladké z pozinkovaného farbeného PZf plechu, železobetónových dosiek	m2	3,000	46,00	138,00
52	K	764317800.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej železobetónových dosiek, -0,00742t	m2	3,000	2,50	7,50
53	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	30,230	1,50	45,35
54	K	764711116.S	Oplechovanie parapetov zo zvitkov pozink farebný, r.š. 400 mm	m	30,230	30,32	916,57
55	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	11,070	1,90	21,03
D 766			Konštrukcie stolárske				1 438,87
56	K	766421212.S	Montáž obloženia podhládov rovných palubovkami na pero a drážku z mäkkého dreva, š. nad 60 do 80 mm	m2	33,660	13,20	444,31
57	M	611920004700.S	Dodávka obloženia palubovka, hrúbka 18 mm	m2	35,006	22,70	794,64
58	K	766421821.S	Demontáž obloženia podhládu stien, palub.doskami, -0,01000t	m2	33,660	5,60	188,50
59	K	998766202.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	14,270	0,80	11,42
D 783			Nátery				2 268,47
60	K	783626000.S	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom napustením	m2	33,660	6,80	228,89
61	K	783626200.S	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	33,660	9,60	323,14
62	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	604,382	2,84	1 716,44

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy a zateplenie budovy - obecný úrad Bitarová

Objekt:

01 - SO 01 Zateplenie budovy

Časť:

ba - Vykurovanie

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 1. 2. 2023

Objednávateľ:

Obec Bitarová

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

SVL - STAV, s. r. o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Ing. arch. Jana Belošovičová

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

5 045,76

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	5 045,76	20,00%	1 009,15

Cena s DPH

v EUR

6 054,91

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 14.02.2023

Pečiatka

Dátum a podpis:

14.02.2023

Pečiatka



SVL - STAV, s.r.o.

Vysokoškolákov 6

010 08 Žilina

IČO: 50 157 230 IČ DPH: SK212000000

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy a zateplenie budovy - obecny úrad Bitarová
Objekt: 01 - SO 01 Zateplenie budovy
Časť: **ba - Vykurovanie**

Miesto:
Objednávateľ: Obec Bitarová
Zhotoviteľ: SVL - STAV, s. r. o.

Dátum: 1. 2. 2023
Projektant: Ing. arch. Jana
Belošovičová
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	5 045,76
HSV - Práce a dodávky HSV	484,39
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	484,39
PSV - Práce a dodávky PSV	4 561,37
734 - Ústredné kúrenie, armatúry.	1 165,94
769 - Montáž vzduchotechnických zariadení	3 395,43

ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy a zateplenie budovy - obecny úrad Bitarová

Objekt:

01 - SO 01 Zateplenie budovy

Časť:

ba - Vykurovanie

Miesto:

Dátum:

1. 2. 2023

Objednávateľ:

Obec Bitarová

Projektant:

Ing. arch. Jana
Belošovičová

Zhotoviteľ:

SVL - STAV, s. r. o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 045,76

D	HSV		Práce a dodávky HSV				484,39
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				484,39
1	K	971036017	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 180 mm do stien - murivo tehlové -0,00041t	cm	310,000	1,50	465,00
2	K	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	0,154	27,85	4,29
3	K	979011141	Príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	0,154	8,74	1,35
4	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,154	16,12	2,48
5	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1,540	0,56	0,86
6	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,154	12,57	1,94
7	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,154	55,00	8,47
D	PSV		Práce a dodávky PSV				4 561,37
D	734		Ústredné kúrenie, armatúry.				1 165,94
8	K	734200811	Demontáž armatúry závitovej s jedným závitom do G 1/2 -0,00045t	ks	30,000	1,26	37,80
9	K	734200821	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1/2 -0,00045t	ks	30,000	3,78	113,40
10	K	734211122	Ventil odvodušňovací závitový vykurovacích telies K 1172 do G 3/8	ks	15,000	3,12	46,80
11	K	734221413mm	Montáž ventilu regulačného priameho spiatockového G 1/2	ks	15,000	3,24	48,60
12	M	1392301	Ventil do spiatocky RL-5 DN 15, priamy, s prednastavením, s možnosťou napúšťania, vypúšťania a uzavretia, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom	ks	15,000	13,46	201,90
13	K	734223120	Montáž ventilu závitového termostatického rohového jednoregulačného G 1/2	ks	15,000	4,73	70,95
14	M	1772367	Ventil priamy TS-90-V 1/2"	ks	15,000	18,24	273,60
15	K	734223208	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb.	15,000	2,26	33,90
16	M	1923006	Hlavica termostatická "Design" závit M 28 x 1,5, s kvapalinovým snímačom a polohou "0", nastaviteľná protimrazová ochrana pri cca 6°C, teplotný rozsah 6 - 30 °C	ks	15,000	22,32	334,80
17	K	734890801	Vnútroštaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt armatúr do 6m	t	0,027	47,45	1,28
18	K	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	11,630	0,25	2,91
D	769		Montáž vzduchotechnických zariadení				3 395,43
20	K	769011625a	Montáž stenového rekuperačného ventilátora	ks	5,000	85,00	425,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	M	4290013471g	Rekuperačný stenový ventilátor DALAP ZEPHIR Q-60, 230V/5W; max. $\pm 58 \text{ m}^3/\text{h}$, -účinnosť 88%, +ovládací panel	ks	5,000	520,08	2 600,40
22	K	769072106a	Montážny a spojovací materiál	kpl	1,000	310,00	310,00
23	K	998769203	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	33,350	1,80	60,03

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy a zateplenie budovy - obecný úrad Bitarová

Objekt:

01 - SO 01 Zateplenie budovy

Časť:

ca - Rekonštrukcia bleskozvodu a uzemnenia

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 1. 2. 2023

Objednávateľ:

Obec Bitarová

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

SVL - STAV, s. r. o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Ing. arch. Jana Belošovičová

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

5 307,28

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	5 307,28	20,00%	1 061,46

Cena s DPH

v EUR

6 368,74

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

SVL - STAV, s.r.o.

Vysokoškolákov 6

010 08 Žilina

IČO: 50 157 230 IČ DPH: SK2120208504

Dátum a podpis: 14.02.2023

Pečiatka

Dátum a podpis: 14.02.2023

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy a zateplenie budovy - obecny úrad Bitarová

Objekt:

01 - SO 01 Zateplenie budovy

Časť:

ca - Rekonštrukcia bleskozvodu a uzemnenia

Miesto:

Dátum:

1. 2. 2023

Objednávateľ:

Obec Bitarová

Projektant:

Ing. arch. Jana
Belošovičová

Zhotoviteľ:

SVL - STAV, s. r. o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

5 307,28

HSV - Práce a dodávky HSV

1 016,04

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

504,76

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

511,28

M - Práce a dodávky M

4 291,24

21-M - Elektromontáže

3 175,03

46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach

421,01

OST - Ostatné

695,20

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy a zateplenie budovy - obecny úrad Bitarová
 Objekt: 01 - SO 01 Zateplenie budovy
 Časť: ca - Rekonštrukcia bleskozvodu a uzemnenia

Miesto: Dátum: 1. 2. 2023
 Objednávateľ: Obec Bitarová Projektant: Ing. arch. Jana Belošovičová
 Zhotoviteľ: SVL - STAV, s. r. o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **5 307,28**

D HSV Práce a dodávky HSV 1 016,04

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 504,76

1	K	566902161.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 100 mm	m2	6,500	31,63	205,60
2	M	88.3	Cementový poter 30 N/mm2, Estrich / Beton 423, zrnitosť: 0-8, 30 kg vrece	vrece	54,000	5,54	299,16

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 511,28

3	K	919735122.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	26,000	9,97	259,22
4	K	965042141.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	0,650	204,60	132,99
69	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,430	17,72	25,34
70	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	12,870	0,56	7,21
71	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	1,430	60,50	86,52

D M Práce a dodávky M 4 291,24

D 21-M Elektromontáže 3 175,03

5	K	210062095.S	Montáž výstražných, číslovacích a iných tabuliek	ks	6,000	10,56	63,36
6	M	548230000500.S	Tabuľka výstražná (zvod) Zákaz zdržiavať sa pri zvode počas búrky (tabuľka A5)	ks	6,000	2,89	17,34
7	K	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov	m	25,000	2,77	69,25
8	M	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	23,550	3,26	76,77
9	K	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	m	15,000	2,77	41,55
10	M	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	9,375	3,26	30,56
11	K	210220050.S	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	6,000	1,32	7,92
63	M	011400	Hro. štítok č.1 označovaci KOV	KS	1,000	1,06	1,06
64	M	011401	Hro. štítok č.2 označovaci KOV	KS	1,000	1,06	1,06
65	M	011402	Hro. štítok č.3 označovaci KOV	KS	1,000	1,06	1,06
66	M	011403	Hro. štítok č.4 označovaci KOV	KS	1,000	1,06	1,06
67	M	011404	Hro. štítok č.5 označovaci KOV	KS	1,000	1,06	1,06
68	M	011638	Hro. štítok č.6 označovaci KOV	KS	1,000	1,06	1,06
18	K	210220095.S	Náter zemniaceho vodiča pri prechode zem/vzduch a zemných spojov	m	6,000	4,95	29,70
19	M	246170001300.S	Lak asfaltový A 1010	kg	0,700	13,27	9,29
20	K	210220107.S	Podpery vedenia FeZn PV17 na zateplené fasády	ks	30,000	4,20	126,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	M	354410034000.S	Podpera vedenia FeZn na zateplené fasády označenie PV 17-1	ks	30,000	1,47	44,10
22	K	210220203.S	Zachytávacia tyč FeZn do muríva JZ 10, JZ 15	ks	3,000	11,21	33,63
23	M	354410030500.S	Tyč zachytávacia zliatina AlMgSi označenie JP 15 Al	ks	2,000	20,45	40,90
24	M	354410030400.S	Tyč zachytávacia zliatina AlMgSi označenie JP 10 Al	ks	1,000	18,32	18,32
25	K	210220206.S	Zachytávacia tyč FeZn s osadením JP 30	ks	1,000	10,56	10,56
72	M	354410030650.S	Tyč zachytávacia zliatina AlMgSi označenie JP 30 Al	ks	1,000	49,52	49,52
27	K	210220240.S	Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ	ks	6,000	3,60	21,60
28	M	354410001500.S	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 01	ks	6,000	1,84	11,04
29	K	210220243.S	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	26,000	2,52	65,52
30	M	354410003400.S	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s príložkou	ks	26,000	0,87	22,62
31	K	210220247.S	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	6,000	3,60	21,60
32	M	354410004300.S	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	ks	6,000	2,10	12,60
33	K	210220253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	16,000	2,78	44,48
34	M	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	16,000	1,16	18,56
35	K	210220260.S	Ochranný uholník FeZn OU	ks	4,000	15,30	61,20
36	M	354410053300.S	Uholník ochranný FeZn označenie OU 1,7 m	ks	4,000	10,12	40,48
37	K	210220261.S	Držiak ochranného uholníka FeZn do muríva DUZ	ks	8,000	6,03	48,24
38	M	354410053600.S	Držiak FeZn ochranného uholníka do muríva označenie DUZ	ks	8,000	1,72	13,76
39	K	210220280.S	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	m	3,000	17,46	52,38
40	M	354410055700.S	Tyč uzemňovacia FeZn označenie ZT 2 m	ks	3,000	28,69	86,07
41	K	210220800.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový Ø 8-10 mm	m	120,000	2,90	348,00
42	M	354410064200.S	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	kg	18,667	8,98	167,63
43	K	210220810.S	Podpery vedenia zliatina AlMgSi na plochú strechu PV21	ks	80,000	2,90	232,00
73	M	354410052450.S	Podpera vedenia na na železné konštrukcie zliatina AlMgSi označenie PV 32 Al	ks	80,000	4,22	337,60
45	K	210220840.S	Držiak zachytávacej tyče izolačný GFK	ks	2,000	3,70	7,40
46	M	354424045000.S	Držiak zachytnej tyče izolačný na potrubie do 300mm	ks	2,000	56,87	113,74
47	M	354424055000.S	Držiak zvodovej tyče	ks	4,000	7,39	29,56
48	K	210220850.S	Svorka zliatina AlMgSi k uzemňovacej tyči SJ	ks	1,000	3,17	3,17
49	M	354424250000.S	Svorka k zemniacej tyči D= 20 zliatina AlMgSi označenie SJ 01	ks	1,000	3,30	3,30
50	K	210220856.S	Svorka zliatina AlMgSi na odkvapový žľab SO	ks	6,000	3,98	23,88
51	M	354410013800.S	Svorka okapová zliatina AlMgSi označenie SO Al	ks	6,000	5,56	33,36
52	K	210220858	Svorka zliatina AlMgSi na potrubie ST01-09 1/2"- 4"	ks	28,000	3,30	92,40
53	M	354424415000.S	Svorka na potrubia napr. OBO 301S-120	ks	28,000	2,24	62,72
75	K	MV	Murárske výpomoci	%	5,000	75,00	374,99
76	K	PM	Podružný materiál	%	2,000	75,00	150,00
D 46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach							421,01
60	K	460200153.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	26,000	9,50	247,00
61	K	460560153.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	26,000	3,17	82,42
62	K	460620013.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	26,000	2,90	75,40
77	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	4,000	4,05	16,19
D OST Ostatné							695,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
55	K	949942101.S	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m	hod	8,000	59,40	475,20
56	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	10,000	22,00	220,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy a zateplenie budovy - obecny úrad Bitarová

Objekt:

01 - SO 01 Zateplenie budovy

Časť:

db - Napojenie rekuperátorov

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 1. 2. 2023

Objednávateľ:

Obec Bitarová

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

SVL - STAV, s. r. o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Ing. arch. Jana Belošovičová

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

2 105,31

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	2 105,31	20,00%	421,06

Cena s DPH

v EUR

2 526,37

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 14.02.2023

Pečiatka

Dátum a podpis:

14.02.2023

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy a zateplenie budovy - obecný úrad Bitarová
Objekt: 01 - SO 01 Zateplenie budovy
Časť: **db - Napojenie rekuperátorov**

Miesto:
Objednávateľ: Obec Bitarová
Zhotoviteľ: SVL - STAV, s. r. o.

Dátum: 1. 2. 2023
Projektant: Ing. arch. Jana
Belošovičová
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	2 105,31
HSV - Práce a dodávky HSV	836,75
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	717,90
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	118,85
M - Práce a dodávky M	1 048,56
21-M - Elektromontáže	1 048,56
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	220,00

ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy a zateplenie budovy - obecny úrad Bitarová

Objekt:

01 - SO 01 Zateplenie budovy

Časť:

db - Napojenie rekuperátorov

Miesto:

Dátum:

1. 2. 2023

Objednávateľ:

Obec Bitarová

Projektant:

Ing. arch. Jana
Belošovičová

Zhotoviteľ:

SVL - STAV, s. r. o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 105,31

D HSV

Práce a dodávky HSV

836,75

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

717,90

1	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m, vrátane umytia okien	m2	100,000	5,79	579,00
2	K	974032830	Vyrezanie rýh frézovaním v murive z plných pálených tehál hĺbky 2 cm, š. 4 cm -0,00144t	m	30,000	4,63	138,90

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

118,85

3	K	612423521	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky ryhy do 150 mm omietkou hladkou	m2	4,500	26,41	118,85
---	---	-----------	---	----	-------	-------	--------

D M

Práce a dodávky M

1 048,56

D 21-M

Elektromontáže

1 048,56

4	K	210010001	Rúrka ohybná elektroinštalčná typ 23-13, uložená pod omietkou	m	30,000	1,98	59,40
5	M	3450722000	Rúrka PVC 2313	m	30,000	1,32	39,60
6	K	210110096	Spínač špeciálny zapojenie a montáž	ks	5,000	10,56	52,80
7	M	3850008210	TOROIDNÝ TRANSFORMÁTOR PRE IZBOVÉ REKUPERÁCIE 220-240 / 12V (VENTS)	ks	3,000	30,62	91,86
8	M	3850018440	Ovládaci panel VENTS KVS	ks	2,000	139,60	279,20
9	K	210950201	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 0.75 kg	m	30,000	0,47	14,10
10	K	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	5,000	2,05	10,25
11	M	3450906510	Krabica KU 68-1901	ks	5,000	0,52	2,60
12	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	3,000	1,53	4,59
13	K	210120401	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	ks	1,000	6,19	6,19
14	M	3582202320	Istič TX3 1P B10 6000A	ks	1,000	5,57	5,57
15	K	210800026	Kábel medený uložený pevne CYKYLo 450/750 V 3x1,5	m	40,000	1,19	47,60
16	M	3410350373	CYKYLo 3x1,5 Plochy kábel STN	m	40,000	1,00	40,00
17	K	210802333	Kábel medený uložený pevne H05VV-F (CYSY) 300/500 V 7x1,0	m	30,000	1,30	39,00
18	M	3410350588	H05VV-F 7x1,0 Flexibilný kábel harmonizovaný	m	30,000	3,06	91,80
19	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	3,000	22,00	66,00
20	K	MV	Murárske výpomoci	%	5,000	22,00	110,00
21	K	PD	Presun dodávok	%	2,000	22,00	44,00
22	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	2,000	22,00	44,00

D HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

220,00

23	K	HZS000211	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac 4 a menej ako 8 hodín - presune/zakrytie nábytku	hod	6,000	22,00	132,00
----	---	-----------	---	-----	-------	-------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	HZS000313	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	4,000	22,00	88,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy a zateplenie budovy - obecny úrad Bitarová

Objekt:

01 - SO 01 Zateplenie budovy

Časť:

e - Hniezda pre vtáky

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 1. 2. 2023

Objednávateľ:

Obec Bitarová

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

SVL - STAV, s. r. o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Ing. arch. Jana Belošovičová

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

355,39

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	355,39	20,00%	71,08

Cena s DPH

v EUR

426,47

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 14.02.2023

Pečiatka

Dátum a podpis: 14.02.2023

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy a zateplenie budovy - obecný úrad Bitarová

Objekt:

01 - SO 01 Zateplenie budovy

Časť:

e - Hniezda pre vtáky

Miesto:

Dátum:

1. 2. 2023

Objednávateľ:

Obec Bitarová

Projektant:

Ing. arch. Jana
Belošovičová

Zhotoviteľ:

SVL - STAV, s. r. o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

355,39

HSV - Práce a dodávky HSV

355,39

9 - Ostatné konštrukcie a práce, búranie

355,00

99 - Presun hmôt HSV

0,39

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy a zateplenie budovy - obecny úrad Bitarová
Objekt: 01 - SO 01 Zateplenie budovy
Časť: e - Hniezda pre vtáky

Miesto: Dátum: 1. 2. 2023
Objednávateľ: Obec Bitarová Projektant: Ing. arch. Jana Belošovičová
Zhotoviteľ: SVL - STAV, s. r. o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 355,39

D	HSV		Práce a dodávky HSV				355,39
D	9		Ostatné konštrukcie a práce, búranie				355,00
1	K	953923021.S	Montáž hniezda na budovy pre vtáctvo (lastovičky a belorítky) z drevobetónu s 1 hniezdom	ks	5,000	35,00	175,00
2	M	591820001180.S	Vtáčie hniezdo pre belorítky, jednohniezdo, drevobetón	ks	5,000	36,00	180,00
D	99		Presun hmôt HSV				0,39
3	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,009	43,85	0,39

Dolu podpísaný zástupca Dodávateľa týmto vyhlasujem, že na realizácii predmetu zákazky **Stavebné úpravy a zateplenie obecného úradu Bitarová**

- ☐ sa nebudú podieľať subdodávatelia a celý predmet zmluvy uskutočníme vlastnými kapacitami.
- ☒ sa budú podieľať nasledovní subdodávatelia:

P. č.	Obchodné meno/názov, sídlo/adresa subdodávateľa Osoba oprávnená konať za subdodávateľa, adresa, kontakt	IČO	% podiel na zákazke alebo finančný podiel na zákazke	Predmet subdodávok
1	SLOVENERGY, s.r.o. M.R.Štefánika 71 010 01 Žilina Ing. Rastislav Krištof	44 172 087	5%	Elektroinštalačné práce
2				
3				

V Žiline, dňa 14.02.2023

SVL - STAV, s.r.o.
Vysokoškolákov 6
010 08 Žilina
IČO: 50 157 230 IČ DPH: SK2120208596
Marián Brna, konateľ

